5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.03.2015
	с. Тасеево
	№ 183

Об открытии стационарного палаточного лагеря «Радуга»
в каникулярное время в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы   «Развитие образования в Тасеевском районе», утверждённой постановлением администрации Тасеевского района «Об утверждении муниципальной программы Тасеевского района «Развитие образования в Тасеевском районе» от 24.11.2014 № 1019, руководствуясь ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского района,  в целях обеспечения отдыха, занятости детей и подростков в каникулярное время в 2015 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать межведомственную комиссию по вопросам открытия стационарного палаточного лагеря «Радуга» в 2015 году согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственным за подготовку к открытию стационарного палаточного лагеря «Радуга» директора МБОУ ДОД «ДЮСШ» (Кузьмин).
3.Утвердить план-график подготовки и функционирования стационарного палаточного лагеря «Радуга» согласно приложению № 2.
4.Открыть на территории Тасеевского района стационарный палаточный лагерь «Радуга» в летний период 2015 года.
5.Отделу образования администрации Тасеевского района (Кулева):

-осуществлять координацию работы организаций и учреждений Тасеевского района, органов местного самоуправления по обеспечению мероприятий по подготовке открытия и функционирования стационарного палаточного лагеря «Радуга» на территории Тасеевского района;

-обеспечить соблюдение санитарных норм и правил при подготовке к открытию стационарного палаточного лагеря;
-обеспечить подбор и подготовку педагогических кадров детских оздоровительных  учреждений;
-обеспечить отдых и занятость учащихся общеобразовательных школ района, состоящих на учете в органах внутренних дел в стационарном палаточном лагере;

5.КГБУЗ «Тасеевская районная больница» (Белоусова):

 -обеспечить проведение профилактических осмотров детей и персонала стационарного палаточного лагеря «Радуга»;
-обеспечить подбор, подготовку, содержание и оплату труда медицинскому работнику на период функционирования стационарного палаточного лагеря «Радуга»;
          - осуществлять  контроль  эффективности оздоровления.

6.Финансовому управлению администрации Тасеевского района (Максак) обеспечить финансирование расходов на стационарный палаточный лагерь «Радуга».

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации Тасеевского района adm.taseevo.ru в сети Интернет.

8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам  Маковецкую Г.В.

9.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района

И.И.Северенчук
	Приложение № 1
к постановлению администрации Тасеевского района Красноярского края

от   20.03.2015 № 183

Состав межведомственной комиссии по вопросам открытия стационарного палаточного лагеря «Радуга» в 2015 году

	Маковецкая
Галина Васильевна
	-заместитель Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Кулева
Татьяна Михайловна
	-начальник отдела образования                                                                              администрации Тасеевского района,                                                                               заместитель председателя комиссии;

	Морозова

Светлана Владимировна
	-главный специалист отдела образования администрации Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Белоусова
Юлия Борисовна

	-главный врач КГБУЗ «Тасеевская районная больница» (по согласованию);

	Ершова

Тамара Васильевна

	-директор МКСУ по ведению бюджетного учёта «ТЦБ»

	Максак

Марина Анатольевна
	-начальник финансового управления администрации Тасеевского района;

	Подельцов
Виктор Николаевич

	-заместитель начальника отделения полиции № 2 МО МВД России  «Абанский»  (по согласованию);

	Трофимов
Андрей Анатольевич

	-начальник отделения государственного пожарного надзора по Тасеевскому району (по согласованию).

	Приложение № 2
к постановлению администрации Тасеевского района Красноярского края

от   20.03.2015 № 183

План – график

подготовки и функционирования стационарного
палаточного лагеря «Радуга» в 2015 году
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполне-ния
	Ответственные

исполнители

	1.
	Утверждение штатного расписания сотрудников стационарного палаточного лагеря «Радуга»
	До 10.04.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	2.
	Прохождение сотрудниками лагеря  гигиенического воспитания и обучения
	До 01.06.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	3.
	Прохождение сотрудниками лагеря  необходимого медицинского осмотра
	До 20.06.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	4.
	Установка оборудования
	До 26.06.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	5.
	Получение заключения  территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в г.Канске
	До 29.06.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	6.
	Ведение расчётной финансовой документации по функционированию стационарного палаточного лагеря «Радуга»
	Июнь-июль 2015
	Директор МКСУ по ведению бюджетного учёта «ТЦБ» Ершова Т.В.

	7.
	Открытие стационарного палаточного лагеря «Радуга»
	30.06.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.

	8.
	Закрытие стационарного палаточного лагеря «Радуга»
	19.07.2015
	Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» Кузьмин О.Н.